
 

Ahoj chlapi,  
máme před sebou prosinec – měsíc plný krásné proměny přírody, zakryté do sněhové pokrývky. 
Všude okolo plno sněhu, který přímo vybízí ke koulování s kamarády, bruslení, lyžování a dalším 
zimním radovánkám. Ale to nejkrásnější, na co se celý rok všichni jistě velmi těšíte, jsou Vánoce. 
Vůně čerstvě upečeného cukroví, líné pohyby kapříka ve vaně, zpívání koled, zdobení stromečku, 
rozbalování dárků a těšení se z nich. To vše nám přináší prosinec, měsíc plný pohody, klidu a míru. 
Jenže my, skauti, máme oproti ostatním velkou výhodu. My totiž prožíváme Vánoce hned 2x do roka -  
jedny, které trávíme s rodinou, druhé s oddílem. Jistě už víte, že tím mířím k tradiční Vánoční 
výpravě, kterou letos strávíme v luxusní chatě v Janově nad Nisou, a uděláme si zde tu pravou 
vánoční atmosféru. Nebude chybět štědrovečerní večeře, dárečky, tvorba výzdoby, koledy ani bohatý 
program. Je to opravdu jedna z nejkrásnějších výprav za celý rok, na které se sejdou i bývalí členové 
našeho oddílu. Určitě si v termínu 16.-19.12.2010 udělejte čas a pojeďte s námi prožít klidné            
a pohodové oddílové Vánoce! Další informace o výpravě se dozvíte v infostánku. Ještě před touto 
výpravou nás čeká jedna velmi důležitá akce, kterou je bezpochyby MRŠ. Po menším propadáku 
v minulém roce, si musíme letos napravit reputaci. A docílíme toho jen tím, že nažhavíme hlasivky na 
200% a s naučeným textem to na pódiu rozjedeme tak, že i porotci z řad nejúspěšnějších zpěváků 
nám budou naši show závidět!  
Na závěr bych chtěl všem popřát krásné a pohodové prožití vánočních svátků, bohatou štědrovečerní 
nadílku a ať do nového roku 2011 vstoupíte tou správnou nohou! A pokud si náhodou popletete 
pravou a levou nohu, tak si z toho nic nedělejte ☺  

Váš Hlásínek 

  

                

                         

 

                  

                                         

 
 

 

                          4 
 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 1.12.2010 

Bodování
Mloci za listopad celkem pořadí  

 Blesk 17 106 6.   
 Marvin 41 136 2.   
 Marián 2 75 15.   
 Soptík 26 109 4.   
 Tornádo 17 53 16.   
 Kuba 2 11 33 18.   
 Vojta 11 31 19.   
 Bárt 29 99 8.   
 Vašek 29 93 9.-10.   
 Bizon 4 107 5   
 Petr 0 3 20.   
 Celkem 187 842 2.  

 

Tučňáci za listopad celkem pořadí  
 Net 39 142 1.   
 Gepard 35 133 3.   
 Banán 5 45 17.   
 Levhart 28 87 11.-12.   
 Kuba 35 79 14.   
 Marek 20 82 13.   
 Radim 18 93 9.-10.   
 Roland 18 100 7.   
 Michal 18 87 11.-12.   
 Celkem 216 848 1.  

 

RRoozzppiiss  aakkccíí  nnaa  pprroossiinneecc  
1.12.2010 - Schůzka + Hlásínek 
4.12.2010 - MRŠ (Mustang Road Show) 
8.12.2010 - Schůzka 
15.12.2010 - Schůzka 

16.-19.12.2010 - Vánoční výprava 
5.1.2011 - Schůzka 
8.1.2011 - Výprava na lyže 

 

Tak dlouho se chodí se zápalem do skauta, až jste první v… 

BodováníBodováníBodováníBodování    

Obtěžkán Mustangy a 
pln zaslouženého 

dobrého pocitu vítěze 

odchází z Mustangového 
bojiště… 

 

Marvin  
 

!!!Gratulujeme!!! 
 



 

 
 
 

 

 

 Infostánek 
 

• Pomalu se nám blíží zima a s ní i sněhová 
nadílka. Náš oddíl toho vždy využívá a pořádá 
výpravy na běžky, sjezdovky a snowboardy. Tyto 
výpravy jsou samozřejmě vhodné i pro nováčky, 
protože se skupina přizpůsobí tempu toho 
nejpomalejšího. Pokud doma nemáte žádné 
běžky či sjezdovky a chtěli byste se těchto výprav 
zúčastnit, poproste Ježíška, aby vám o Vánocích 
nějaké nadělil.  

• Po Silvestru naleznete na našich internetových 
stránkách www.27skauti.cz aktualizovaný rozpis 
akcí na příští půlrok.  

• Další informace se týká nováčků. Čas nám plyne 
jako voda a tak se nám přiblížil termín, do 
kterého je nutné, mít splněnou nováčkovskou 
zkoušku. Proto by bylo dobré, abyste se podívali, 
které úkoly ještě nemáte podepsané, a pokusili 
se je co nejdříve splnit! 

Mustang Road Show 
zvaná MRŠ 

Nejprestižnější soutěž celosvětové 
hudební hitparády je tady! A vy můžete 

být při tom!  
 

Náš oddíl dne 4.12.2010 (od 9:00) změří 
své hudební nadání s ostatními oddíly 
našeho střediska. Již dopředu je jasné, 

že na našemu talentu, výběru písniček a 
hudebnímu doprovodu se nikdo nemůže 

vyrovnat. Přesto však nesmíme nic 
podcenit a na pódium vlítnout řádně 

připravení.  
Na akci jsou srdečně zváni vaši rodiče, 
sourozenci, kamarádi atd. Místo 

konání je naše klubovna v Hanychově.  
 

 

Prosinec sype nejen sníh, 
ale i Mustangy!!! 

 
Skoro se zdá, že prosinec už prostě 
nemůže být štědřejší. Ale opak je 

pravdou!  
Pokud si i vy chcete z tohoto měsíce 
odnést co nejvíce nadílky, pro tu 
Mustangovou budete muset splnit 

lehký úkol.  
 

Jeho znění je následující:  
 

Odhadněte, kolik výprav bude 
oddíl v příštím pololetí včetně 

tábora pořádat… 
 

Své odpovědi odevzdávejte podepsané 
na Vánoční výpravě.  

Nechť je to pro vás další z mnoha 
lákadel a výhod, kterých tato výprava 

nabízí víc než dost!  

Vánoční výprava 2010 
 
Jak jsem se již zmínil v úvodu, náš oddíl se za necelé 3 týdny vydá na jednu z nejkrásnějších výprav 
za celý rok, kdy se všichni sejdeme a strávíme spolu oddílové Vánoce. Můžete se těšit na všechno co 
k Vánocům patří, tedy vánoční program, ozdobený stromeček, dárečky i slavnostní večeře. Ubytováni 
budeme v luxusní chatě v Janově nad Nisou, která nabízí špičkový komfort, jako např.: topení, 
postele, kuchyň, krb atd. Nemusíte se tedy vůbec obávat, že by na vás v noci sněžilo.  
 
Poněkud netradiční záležitostí je však to, že jedeme už od čtvrtka večer, proto od nás 
dostanete do školy omluvenku na pátek. Pokud byste však ze závažných důvodů nemohli 
odjet již ve čtvrtek, máte i tak možnost se výpravy zúčastnit. V pátek večer je totiž 
naplánován další sraz a odjezd pro ty, kteří nebudou moci vyrazit už ve čtvrtek. Všechny 
podrobné informace obdržíte včas na lístečku.  
 

Termín Vánoční výpravy je 16.-19.12.2010 
 

Náš oddíl je všude! 
Dokonce i na YouTube 

 
Nyní můžete na našem profilu na YouTube najít 
odkazy na songy, které budeme zpívat na MRŠ. 
Takže si je pořád dokola pouštějte, ať si pořádně 
zapamatujete slova, rytmus, rychlost atd.  

 
Následně zde bude zveřejněn záznam z našeho 
vystoupen. Takže se snažte, ať si neuřízneme 
ostudu jak v hudebním, tak i virtuálním světě!   

Na závěr bych vám všem chtěl 
popřát hezké prožití vánočních 

svátků, mnoho dárků pod 
stromečkem a ať vás po celý 
rok 2011 provází jen dobré a 

příjemné věci!  
 

Váš Hlásínek 


